COMUNICADO - A FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E 
INOVAÇÃO DO ESTADO DE SANTA CATARINA – FAPESC divulga 
alteração do valor global da Chamada Pública Proeventos 07/2016 sofreu 
alteração no seu valor global, passando de R$ 1.950.000,00(Hum 
milhãonovecentos e cinquenta mil reais) para R$ 2.063.040,37 (dois milhões e 
sessenta e três mil quarenta reais e trinta e sete centavos),  conforme publicado 
no DIOESC nesta data. Florianópolis, 06 de setembro de 2017.  
Sergio Luiz Gargioni, Presidente da FAPESC.